
 1 

 

U s n e s e n í   č. 7 

ze schůze Rady obce ze dne 19. dubna 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

 

I. RO schválila: 

 

1. a) Příkazní smlouvu č. 29/2023 se společností Investa Uh. Hradiště na zajištění 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  v rámci realizace akce: 

„Bílovice – veřejné osvětlení místní komunikace K Hřišti“. Veřejná zakázka 

malého rozsahu bude zajištěna za částku 15.000,- Kč bez DPH. 

b) Seznam firem k oslovení pro podání nabídky na zhotovení díla: „Bílovice – 

veřejné osvětlení  místní komunikace K Hřišti“. 

c) Komisi pro hodnocení nabídek na realizaci akce: „Bílovice – veřejné osvětlení 

místní komunikace K Hřišti“.  

 

2. Darovací smlouvy jejichž předmětem je poskytnutí finančních darů Obci Bílovice 

od dárců:  - mm cité a.s. Bílovice 519               10.000,- Kč 

                 - SOLAR ON TECHNOLOGIES s.r.o. Topolná 146   10.000,- Kč 

Finanční dary budou využity výhradně za účelem organizace „Bílovické sportovní 

olympiády“. 

 

3. Na základě zveřejněného záměru uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

nebytových prostor v objektu č.p. 248 (železářství). Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou od 1.10.2023 do 30.9.2028. Podmínky a ustanovení 

stávající smlouvy budou platné i pro smlouvu novou.   

 

4. Rozpočtové opatření č. 5: 

Příjmy celkem:  172.400,- Kč 

Výdaje celkem:  172.400,- Kč 

Financování celkem:             0,- Kč 

 

5. Provedení výměny sběrače srážkových vod před hasičskou zbrojnicí z důvodu 

nevyhovující konstrukce a časté poruchovosti stávajícího sběrače, jejíž příčinou je 

vysoká frekvence pohybu vozidel před zbrojnicí. 

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1.   Informaci starosty o plnění úkolů z předešlých jednání RO Bílovice. Úkoly jsou 

      plněny průběžně a ve stanovených termínech. 
 

2. Žádost občana Bílovic o projednání poškození oplocení pozemku parc.č. 977v k.ú. 

Bílovice, které souvisí s chovem hospodářských zvířat na sousedním pozemku 

parc.č. 982/1 v k.ú. Bílovice. 

 



 2 

3. Informaci Ministra vnitra k redukci poboček České pošty. 

 

4. Okolnosti, které ovlivňují kompletní a trvalé vyřešení majetkoprávních vztahů 

k pozemkům parc.č. 1215, 1224 a 1226/9 v k.ú. Bílovice v areálu TJ Bílovice. 

 

5. Okolnosti, které v současné době ovlivňují provozování pálenice v Bílovicích. 

 

 

6. Požadavek Oddílu stolního tenisu na obnovu zaclonění oken v malé tělocvičně ZŠ 

Bílovice pro zajištění regulernosti zápasů stolního tenisu. 

 

7. Přípravu jednotlivých bodů programu ZO (25.4.2023). 

 

8. Informaci o změně evidence množství vyváženého odpadu a nádob na svoz 

komunálního odpadu. Změna bude promítnuta do dodatku ke smlouvě s TS 

Zlínsko. Dodatek bude projednán na zastupitelstvu. 

 

9. Potřebnost součinnosti s Obcí Nedachlebice při přípravě cyklostezky Bílovice – 

Nedachlebice. 

 

10. Informaci starosty o průběhu realizace místní komunikace K Vodojemu. 

 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Poskytnout součinnost společnosti Investa Uh. Hradiště při obstarání veřejné 

zakázky: „Bílovice – veřejné osvětlení místní komunikace K Hřišti“. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 4. 2023 

2. Uzavřít darovací smlouvy na poskytnutí finančních darů, které budou využity na 

odměny a občerstvení pro děti rámci Bílovické sportovní olympiády. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 25. 4. 2023 

3. Prověřit podstatu žádosti – stížnosti,  týkající se poškození oplocení pozemku parc. 

č. 977 v k.ú. Bílovice a dojednat se zúčastněnými stranami další postup pro 

odstranění škody a řešit opatření pro zamezení opakovaného poškození. 

Zodpovídá starosta a Ing. Skovajsa 

       T: do 10. 5. 2023 

4. Připravit návrh ceníku Obce Bílovice na provozování služeb:  

- technické služby 

- doprava komunálními vozidly 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 5. 5. 2023     

                                                                              

 

 



 3 

5. Zajistit geodetické zaměření pozemků v areálu TJ Bílovice v rámci přípravy směny 

pozemků Obce Bílovice parc.č. 1226/9 v k.ú. Bílovice a pozemků parc.č. 1215 a 

1224 v k.ú. Bílovice. 

Zodpovídá M. Kaňovský a starosta 

       T: do 10. 5. 2023 

6. Oslovit současného provozovatele pálenice v Bílovicích – ČZS Bílovice a svolat 

pracovní schůzku, jejímž předmětem bude provoz pálenice v r. 2023, příp. v letech 

následujících. 

Zodpovídá starosta a Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 5. 2023 

7. Projednat s vedením ZŠ Bílovice požadavek Oddílu stolního tenisu a zajistit 

varianty zaclonění oken v malé tělocvičně, včetně cenových nabídek.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 31.5.2023 

8. Poskytnout materiály pro jednání ZO (25.4.2023) zastupitelům. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 21. 4. 2023 

9. Připravit a uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 

248 (železářství).  

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 5. 2023 

10. Komunikovat na základě geometrického plánu s vlastníky pozemků na k.ú. 

Bílovice o poskytnutí částí těchto pozemků pro stavbu cyklostezky Bílovice – 

Nedachlebice. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 8. 2023 

11. Prověřit podstatu – změnu nové, nahrazující smlouvy se společností EKO-KOM, 

a.s. Praha a seznámit se změnami radní na nejbližším jednání RO. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 10. 5. 2023 

12. Zajistit cenové nabídky na výměnu nevyhovujícího sběrače srážkových vod před 

hasičskou zbrojnicí a zajistit podmínky pro výměnu vodovodního hydrantu před 

hasičskou zbrojnicí, který je využíván jednotkou hasičů. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 5. 2023 

13. Připravit varianty pro zabezpečení organizace Slováckých hodů s právem 

v Bílovicích v r. 2023. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 20. 5. 2023 

14. Řešit s provozovatelem prodejny smíšeného zboží (vedle prodejny TOPEK) 

opakované a nepovolené ukládání biologického a jiného odpadu v prostorách za 

SVČA a hasičskou zbrojnicí, které způsobuje zvýšený výskyt hlodavců a další 

hygienické problémy. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 10. 5. 2023 

  

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                 místostarostka 

 

 

Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 19. 4. 2023: Petr Fusek, Ing. Adam Skovajsa, Marek 

Kaňovský, Eliška Kozelková 

Omluveni:  Bc. Eva Šáchová 


